SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO MATEMÁTICA E CIENTÍFICA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E

MATEMÁTICAS

3ª RETIFICAÇÃO EDITAL n. 3/2023-

PPGECM-IEMCI-UFPA

Processo de Seleção para o Programa de Pós-Graduação em Educação em

Ciências e Matemáticas (PPGECM), em nível de MESTRADO para ingresso

no 1º Semestre de 2024.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e

Matemáticas (PPGECM), do Instituto de Educação Matemática e Científica

(IEMCI), da Universidade Federal do Pará (UFPA), no uso de suas atribuições

legais e regimentais, publica a 3ª Retificação do Edital nº. 3/2023, pelo qual torna

público o processo seletivo para candidatos ao curso de Mestrado do PPGECM.

No ANEXO VII – FICHA DE AVALIAÇÃO DA 4ª ETAPA- ANÁLISE CURRICULAR

(MESTRADO)

Onde se lê:

DE JANEIRO DE 2017 A NOVEMBRO DE 2021

Leia-se:

Dos últimos 5 anos

Em caráter excepcional, aos candidatos com inscrições submetidas antes desta

retificação e que enviaram suas Fichas de Avaliação do Currículo e seus

anexos com dados até 2021, poderão enviar essa ficha e seus anexos

atualizados por e-mail: ps.ppgecm@gmail.com até o dia 11/09, último dia das

inscrições.

Belém, 08 de setembro de 2023

__________________________________
Marcos Guilherme Moura Silva

Coordenador do PPGECM
Portaria 3584/2022

mailto:ps.ppgecm@gmail.com